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Sammanfattning 

Trafikkontoret har utarbetat ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2013 – 

2016. Fokus i förslaget ligger på hushållsavfall och liknande avfall från stadens 

egna verksamheter. I enlighet med miljöbalken innehåller avfallsplanen en lång-

siktig planering för att avfallets mängd och farlighet ska minska. 

 

I förslaget till ny avfallsplan anges inga mål som är specifika för stadens egna 

verksamheter. Sådana mål återfinns i stället i Stockholms miljöprogram 2012-

2015. 

 

Förvaltningen anser bl.a. att staden bör inrätta fler moderna lokalt belägna återvin-

ningscentraler och använda sig av mobila miljöstationer som hämtar avfall hos 

stadens egna verksamheter.  

  

 

Bilaga 

Trafikkontorets förslag till ny avfallsplan 2012-07-06 (exklusive bilagor) 
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Remissbehandling 

Trafikkontoret har för yttrande remitterat ett förslag till ny avfallsplan för Stock-

holm 2013-2016 till bl.a. samtliga stadsdelsnämnder, ett antal facknämnder och 

stadens bostadsbolag. Remisstiden sträcker sig till den 28 september 2012.  

 

Trafikkontorets förslag 

Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål. Under varje huvudmål finns visionsmål 

som syftar till att nå stadens långsiktiga mål i Vision 2030. De fyra huvudmålen 

har brutits ned till detaljerade delmål för planperioden, 2013-2016. Till delmålen 

är åtgärder kopplade som ska bidra till att målen uppnås. De fyra huvudmålen är: 

 Resurseffektiv avfallshantering. 

 Separat hantering av skadliga ämnen. 

 Människoperspektiv i avfallshantering. 

 Avfallsfrågans roll planering. 

 

För att bedöma att planens mål uppfylls krävs kontinuerlig uppföljning. Trafik- 

och renhållningsnämnden har det övergripande ansvaret för uppföljningen. Nyck-

eltalen under respektive delmål följs upp årligen och redovisas i Miljöbarometern 

på stadens hemsida. Efter halva planperioden ska en fördjupad avstämning och 

analys göras. För stadens egna verksamheter finns inte några mål i avfallsplanen, 

sådana mål finns istället i Stockholms miljöplan 2012- 2015.  

 

Förvaltningens synpunkter  

1.2 Andel avfall som materialåtervinns ska öka 

För att uppnå ökad materialåtervinning bör staden inrätta fler moderna lokalt be-

lägna återvinningscentraler med kompostanläggning och lokal för recycling. En 

sådan återvinningscentral saknas i t.ex. Norra Kista.  

 

1.3 Minst 40 procent av matavfallet ska samlas in separat för rötning med biogas-

utvinning. 

Insamlingen av matavfall hos stadens egna verksamheter behöver förbättras. Fas-

tighetsägarnas ansvar för avfallshanteringen behöver tydliggöras. Vid nyproduk-

tion bör ansvarsfrågan beaktas redan vid projekteringen i enlighet med Stock-

holms miljöprogram 2012 – 2015. 

 

1.4 Minst 60 procent av fosforföreningarna i avlopp ska återföras till produktiv 

mark, varav minst hälften till åkermark 

Förvaltningen anser att staden bör använda sig av mobila miljöstationer som häm-

tar avfall hos stadens egna verksamheter. 
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